
колку порано
Рана дијагноза на болеста Помпе е клучна за постигнување на најдобри

резултати преку третманот кој е моментално достапен.
Денес, просечното потребно време од почеток на

симптоми кај пациентот до дијагноза е околу десет години.   

Научете ги раните предупредувачки знаци на болеста Помпе 
Едноставен тест на крв  може да се користи за да се дијагностицира болеста Помпе.  

Симптомите на болеста Помпе се презентираат на различни начини.
Болеста Помпе е толку ретка што често докторите ги занемаруваат првите знаци
и пациентите добиваат друга дијагноза, или пак остануваат недијагностицирани.

како може да помогнете

за да научите повеќе за  вклучувајќиболеста помпе
и како да е тестирате одете на www.worldpompe.org

толку подобро

интернационален помпе ден
заедно сме посилни!

15 април 2016



ако се сомневате во болеста помпе, 

за да научите повеќе за  вклучувајќиболеста помпе
и како да е тестирате одете на www.worldpompe.org

Зголемено срце
Потешкотии при хранење

“Млитаво” Бебе
(без мускулна контрола)

Паѓање на главата
Одложен развој

*Симптомите може да се појават во
првите три недели од животот.

На почеток не мора
да се појават сите симптоми.

Потешкотии при одење
или качување по скали 

Потешкотии при станување од стол 
Потешкотии при дишење

(понекогаш се забележува
утринска главоболка,

утринско лошење или поспаност) 
Болка во мускулите или слабост 

Често паѓање
Умор после лесни вежби

*Симптомите на доцна
појава на болеста

Помпе може да се појават на
било која возраст. На почеток

не мора да  се појават сите симптоми.

рани симптоми на

инфантилна појава
на болеста помпе*

рани симптоми на

доцна појава
на болеста помпе*

побарајте тест

интернационален помпе ден
заедно сме посилни!

15 април 2016


